
PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

1 

Cílem reprezentace na 2016 je vylepšit umístění našich plavců na ME 

z posledního ME v Berlíně 2014 a pokusit se prodloužit naši účast na 

OH po Pekingu 2008 a Londýně 2012, kdy jsme vždy měli alespoň 

jednoho zástupce. 

 

1. Složení reprezentačního týmu pro rok 2016 

2. Kvalifikační procedury na vrcholné akce 2016 

3. Soutěže 2016 

4. Akce reprezentačního týmu 2016 

5. Různé 

 

1. Složení reprezentačního týmu pro rok 2016 

1.1. Složení reprezentačního týmu seniorů 

Na základě výsledků v roce 2015 bylo schváleno VV ČSPS následující složení 

seniorské reprezentace: 

A tým: 

 Alena Benešová 1998 USK – MS 2015 Kazaň 5km 18.  

 Matěj Kozubek 1996 Boh – MS 2015 Kazaň 25km 15. 

 Ján Kútnik 1992 KomBr – MS 2015 Kazaň 5km 18.  

B tým:  

 Vít Ingeduld 1994 KomBr – účastník MS, MČR 5km 2. 

 Karel Baloun 1990 KomBr – mistr ČR 5km, MČR 20km 2., MČR 10km 3. 

 Jakub Tobiáš 1995 KomBr – MČR 5km 3. 

 Jana Pechanová 1981 KomBr - medailistka MS, ME, prokázaná výkonnost  

 Lenka Štěrbová 1994 SCPAP – mistr ČR 20km, MČR 10km 3. 

 Silvie Rybářová 1985 KomBr – mistr ČR 5km, MČR 10km 2. 

 Barbora Picková 1992 KomBr – MČR 5km 2. 

 Michaela Štěrbová 1999 SCPAP – MČR 5km 3. 



PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

2 

Kandidát reprezentace: 

 Michaela Ulipová 1997 SlPl – MČR 20km 2. 

 Petra Hauerová 1999 SlPl – MČR 20km 3. 

1.2. Složení reprezentačního týmu juniorů 

Na základě výsledků v roce 2015 bylo schváleno VV ČSPS následující složení 

juniorské reprezentace: 

 Tomáš Ludvík 1999 LoBe – juniorský mistr ČR 10km 

 Jiří Landsmann 1998 USK – juniorský mistr ČR 5km 

 Michaela Štěrbová 1999 SCPAP – juniorská mistryně ČR 5km 

 Alena Benešová 1998 USK – juniorská mistryně ČR 10km, 18. místo MS 

Kazaň 2015  

1.3. Realizační tým 

 Rostislav Vítek – reprezentační trenér 

 Eliška Novotná – masér, fyzioterapeut, kondiční trenér 

 

2. Kvalifikační procedury na vrcholné akce 2016 

2.1. Národní kvalifikace na OH kvalifikaci 2016 - Eilat (ISR) 18.-20.3.  

Kvalifikace se mohou účastnit pouze reprezentanti seniorské reprezentace.  

Do Olympijské kvalifikace do Setubalu (POR) se kvalifikují první dva muži a 

první dvě ženy z kvalifikačního závodu na 10km – EP Eilat (ISR) 18. – 20.3.  

(Pokud by se nemohl uskutečnit závod v Eilatu z jakéhokoliv důvodu, proběhne 

národní kvalifikace při jiném mezinárodním závodu významu SP, EP na 10km. 

Zatím není známa termínová listina LEN a FINA.) 

Finanční podmínky: 

Reprezentační trenér + masér na náklady sekce. „A“ reprezentanti bez 

spoluúčasti, ostatní 50% - bude upřesněno dle finančních možností sekce. 

Kvalifikovaným do Setubalu bude plně uhrazeno. 



PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

3 

2.2. OH kvalifikace Setubal (POR) 11. – 12.6. 2016 

 První dva muži a první dvě ženy z kvalifikačního závodu 

 Reprezentační trenér 

 Masérka (fyzioterapeutka) 

 Všichni na náklady ČSPS 

 

2.3. Mistrovství Evropy Hoorn (NED) 10. – 14.7. 2016 

dvoustupňová kvalifikace 

1) zaplavaný čas na 5km z oficiálního měřeného závodu (MČR nebo 

kontrolní závod) 

Limity na 5km pro ME Hoorn 2016 zaplavané na 50m bazénu 

 Muži ženy 

5 km 55:45 1:00:15 
10 km 56:15 1:00:45 

25 km 56:30 1:01:00 
Kvalifikační závody, na kterých je možné plnit limity, budou označeny v termínové 

listině zveřejněné na stránkách DP www.plavani.info 

 

 2) Kvalifikační závod MČR Bolevák na 5 a 10km a Mělice pro 25km. 

5km – první dva z letního MČR na 5km v kategorii mužů i žen 

10km – první tři z letního MČR na 10km v kategorii mužů i žen 

25km – první dva z kvalifikačního závodu na 14km Mělice 

v kategorii mužů i žen 

Finanční podmínky : 

 reprezentační trenér + 1 trenér na náklady ČSPS 

 masér (fyzioterapeut) na náklady ČSPS 

 Spoluúčast kvalifikovaných reprezentantů určí VV ČSPS 

   

http://www.plavani.info/


PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

4 

2.4. Mistrovství Evropy Juniorů září 2016 – místo bude určeno 

10 km – Nejstarší junioři a juniorky ročník 1997/1998 

Dvoustupňová kvalifikace 

1) zaplavaný čas na 5km z oficiálního měřeného závodu (MČR nebo 

kontrolní závod) 

Limity na 5km pro MEJ 2016 zaplavané na 50m bazénu 

 Muži ženy 
5 km 58:30 1:03:00 

Kvalifikační závody, na kterých je možné plnit limity, budou označeny v termínové 

listině zveřejněné na stránkách DP www.plavani.info 

2) nejrychlejší z letního MČR na 10km v dané kategorii juniorů a juniorek 

ročník 1997/1998 

V případě prokázání výkonnosti a minimálního odstupu od vítěze závodu 

na 10km, může výbor sekce zvážit návrh nominace 2 závodníka. 

7,5km - Starší junioři a juniorky ročník 1999/2000 

Dvoustupňová kvalifikace 

1) zaplavaný čas na 5km z oficiálního měřeného závodu (MČR nebo 

kontrolní závod) 

Limity na 5km pro MEJ 2016 zaplavané na 50m bazénu 

 Muži ženy 
5 km 58:30 1:03:00 

Kvalifikační závody, na kterých je možné plnit limity, budou označeny v termínové 

listině zveřejněné na stránkách DP www.plavani.info 

2) nejrychlejší z letního MČR na 10km v kategorii juniorů a juniorek ročník 

1999/2000 

 

 

 

http://www.plavani.info/
http://www.plavani.info/


PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

5 

5km - Mladší junioři a juniorky ročník 2001/2002 

V případě splnění limitu na 5km a prokázání výkonnosti formou 

výrazného vítězství v závodě juniorů při MČR na 5km Bolevák, může 

výbor sekce zvážit nominaci mladšího juniora. 

Finanční podmínky : 

 Reprezentační trenér na náklady ČSPS 

 Masér (fyzioterapeut) 

 Spoluúčast kvalifikovaných reprezentantů určí VV ČSPS 

2.5. Mistrovství Světa Juniorů Hoorn (NED) – 16. – 18.7.  

10 km – Nejstarší junioři a juniorky ročník 1997/1998 

Dvoustupňová kvalifikace 

1) zaplavaný čas na 5km z oficiálního měřeného závodu (MČR nebo 

kontrolní závod) 

Limity na 5km pro MEJ 2016 zaplavané na 50m bazénu 

 Muži ženy 

5 km 58:30 1:03:00 
Kvalifikační závody, na kterých je možné plnit limity, budou označeny v termínové 

listině zveřejněné na stránkách DP www.plavani.info 

2) nejrychlejší z letního MČR na 10km v dané kategorii juniorů a juniorek 

ročník 1997/1998 

7,5km - Starší junioři a juniorky ročník 1999/2000 

V případě splnění limitu na 5km a prokázání výkonnosti formou 

výrazného vítězství v závodě juniorů při MČR na 10 km Bolevák, může 

výbor sekce zvážit nominaci mladšího juniora. 

Finanční podmínky : 

 Reprezentační trenér na náklady ČSPS 

 Spoluúčast kvalifikovaných reprezentantů určí VV ČSPS 

http://www.plavani.info/


PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

6 

2.6. Nominace na vrcholné akce 2016 

Nominace na všechny vrcholné akce navrhuje reprezentační trenér na základě 

splnění kvalifikačních procedur výboru sekce DZP. Reprezentační trenér i výbor 

sekce DZP má právo v odůvodněných případech navrhnout divokou kartu. 

Závěrečná nominace podléhá schválení VV ČSPS, který zároveň určí výši 

spoluúčasti. 

 

3. Soutěže 

 Olympijské hry – Rio de Janiero (BRA) – závod DP 15. - 16.8. 

 Olympijská kvalifikace – Setubal (POR) – 11. - 12.6. 

 Mistrovství Evropy - Hoorn (NED) – 10. - 14.7. 

 Mistrovství Evropy juniorů – září 2016 – místo bude určeno 

 Mistrovství světa juniorů – Hoorn (NED) – 16. - 18.7. 

 Světový pohár 10km 

o 7.2. Viedma (ARG) 

o 26.2. Abu Dhabi (UAE) 

o 18.6. Balaton (HUN) 

o 28.6. Lac St. Jean (CAN) 

o 9.10 Chun’An (CHN) 

o 15.10. Hongkong (HKG) 

 Grand Prix 

o 7.2. Parana (ARG) 

o 28.6. Lac St. Jean 36km (CAN) 

o 13.8. Lac Megantic 34km (CAN) 

o 20.8. Ohrid 36km (MKD) 

o 4.9. Capri – Napoli 36km (ITA) 

 Evropský pohár 

o 18. - 20.3. Eilat (ISR) 5 + 10 km 

o ??? 

 Jarak – Šabac 

 A další dle mezinárodní termínové listiny LEN a FINA 



PROJEKT REPREZENTACE ČR V DÁLKOVÉM PLAVÁNÍ 2016 

      

Rostislav Vítek +420 777 938 935 | vitekrostislav@gmail.com 
 

7 

4. Akce reprezentačního týmu 

4.1. Závody 

 MČR – povinné pro všechny reprezentanty 

 18.6. Balaton (HUN) SP 10km na náklady sekce DZP dle možností 

 EP podle kalendáře závodů (1-2 závody podle možností) 

 Ostatní SP, GP, EP, na vlastní náklady. Možnost přihlásit na závody 

pouze z řad reprezentantů. Přihlášky posílá ČSPS. Pokud bude 

reprezentant chtít se účastnit některého závodu EP, SP, GP, MZ, musí  

o této skutečnosti vědět reprezentační trenér, který dá vědět sekci DZP. 

Není možno se přímo hlásit přes ČSPS. 

4.2. VT – soustředění 

 31.1. – 7.2. VT Pardubice (1.2. Kontrolní závod na 5km) všichni 

reprezentanti 

 Březen (2. Kontrolní závod na 5km) 

 Polovina května – týdenní VT 50m bazén (3. kontrolní závod na 5km) 

 6. - 9.6. před OH kvalifikací 3denní přípravné pro kvalifikované 

 4. – 7.7. před ME pro nominované 

 

5. Různé 

 Základní vybavení reprezentantů proběhne na prvním reprezentačním 

srazu. 

 Každý reprezentant obdrží výbavu dle schváleného seznamu pro 

vybavení reprezentačních družstev. 

 Ostatní soutěžní výbavu obdrží nominovaní na OH, ME, MEJ či MSJ. 

 Za hrubé porušení životosprávy a kázně při reprezentačních akcích, bude 

reprezentant odvolán. 

 Při opakovaném porušení bude vyloučen z reprezentace. 


